
  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

V Praze dne 12. ledna 2018 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Vybavení genetické laboratoře pro 
projekt EXTEMIT-K“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel uvádí v Příloze č. 4b Technická specifikace pro část B u přístroje Termocykler požadavek na 
dva nezávislé termální bloky s kapacitou 2 x 48 x 0,2 ml PCR zkumavek a zároveň požaduje gradient. 
Námi nabízené řešení disponuje vyměnitelnými bloky v konfiguraci duálního bloku bez gradientu 
(nezávislé bloky 2x 48x 0,2 ml) a jednoduchého gradientového bloku (1x 96x 0,2 ml). Bude zadavatel 
akceptovat dodání duálního bloku bez gradientu a jednoduchého bloku s gradientem? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel trvá na splnění podmínky dvou nezávislých bloků s gradientem. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel uvádí v Příloze č. 4b Technická specifikace pro část B u přístroje Termocykler požadavek na 
vysokou uniformita teploty v bloku: maximálně ± 0,40 °C při 90 °C po 10 s. Zadavatel uvádí použití 
přístroje pro polymerázové řetězové reakce. Při této reakci je nejdůležitější teplota nasedání primerů, 
která se obvykle pohybuje blízko 55 °C. Námi nabízené řešení disponuje uniformitou ≤±0,2 °C pro 
teploty pod 55 °C. Jiná hodnota uniformity není výrobcem stanovena. Jsme přesvědčeni, že na 
prokázání vysoké uniformity přístroje tato hodnota plně postačuje. Bude zadavatel akceptovat námi 
nabízené řešení s výše uvedenou hodnotou? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Většina výrobců udává tento parametr právě při 90 °C. Je možné, že tazatelem uvedený přístroj 
parametr splní, pro adekvátní porovnání nabídek je však potřeba doložit parametr v podobě, který 
uvádí zadavatel.  

 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel uvádí v Příloze č. 4b Technická specifikace pro část B u přístroje Termocykler požadavek na 
stabilitu teploty maximálně ± 0,2°C. Mohl by zadavatel upřesnit, co má tímto požadavkem na mysli? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 

 Zadavatel upřesňuje, že požadavkem byla míněna přesnost teploty ± 0,2°C a lepší, a  to při 90 °C. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel uvádí v Příloze č. 4c Technická specifikace pro část C u přístroje Biohazard Box mimo jiné 
požadavek na výšku stojanu minimálně 75 cm. Bude zadavatel akceptovat námi navrhované řešení 
biohazard boxu s výškou stojanu 71,1 cm, která je pro zamýšlené použití naprosto dostatečná, za 
předpokladu splnění ostatních požadovaných parametrů přístroje? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel trvá na výšce stojanu min. 75 cm. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel uvádí v Příloze č. 4c Technická specifikace pro část C u přístroje Inkubátor buněčných kultur 
mimo jiné následující požadavek včetně germicidní UV lampy pro celkovou dekontaminaci. Námi 
nabízený inkubátor využívá k dekontaminaci systém horké páry. Tento systém je integrovaný 
v inkubátoru a je mnohem účinnější než systémy pracující na bázi UV. Bude zadavatel akceptovat 
integrovaný systém horké páry k celkové dekontaminaci inkubátoru? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel trvá na požadavku na germicidní UV lampu pro celkovou dekontaminaci. Přídatná funkce 
horkou parou je přípustná. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2018-01-12T15:04:49+0100
	Mgr. Iva Mádlová




